A qua Patres XXIX ⁷² statuerunt canones XXV quorum auctor maxime Eusebius Palæstinensis episcopus exstitit. § 5. Sexta Laodicensis, in qua Patres XXXII ⁷³ statuerunt canones LIX ⁷⁴, quorum auctor maxime Theodosius episcopus exstitit. § 6. Septima ^a Carthaginensis, in qua Patres CCXVII statuerunt canones XXXIII, quorum auctor maxime Aurelius Carthaginensis episcopus exstitit. Etiam S. Augustinus Hipponensis episcopus in eadem synodo legitur fuisse, temporibus Honorii Augusti. § 7. Octava Africana sub Theodosio minore Augusto, in qua Patres CCXVII ⁷⁵ recitaverunt et firmaverunt canones CV, qui per diversa concilia Africanæ provinciæ temporibus Aurelii Carthaginensis episcopi leguntur esse conscripti. § 8. Nona Arelatensis, in B qua Patres CC ⁷⁶ statuerunt canones IV, quorum auctores maxime Silvester urbis Romæ episcopus, et S. Marinus ⁷⁷ Arelatensis episcopus exstiterunt, temporibus Constantini Augusti, sicut quidam asserunt. § 9. Decima item Arelatensis, in qua Patres XIX statuerunt canones, quorum auctor maxime S. Cæsarius Arelatensis episcopus exstitit ⁷⁸. § 10. Undecima item Arelatensis, in qua Patres

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XI ^v Prima: Major pars hujus capituli, id est usque ad finem vers. *Nonadecima*, habetur in collectione Isidori impressa, ante præfationem ipsius Isidori; in Vaticana autem usque ad finem vers.: *Vigesima prima*. Deusdedit et Anselmus integrum ante suas collectiones habent. Neque vero summa hæc ejusdem Isidori esse potest: nam neque præfationi ipsius, neque collectioni respondet, in qua, ut, ceteræ mittantur varietates, multa referuntur concilia Hispaniæ, quorum hic nulla mentio.

^x Ante Nicænam: Sic est emendatum ex Anselmo et Deusdedit et Vaticana collectione. Nam ante legitur: *Antiochenam*. In collectione autem Isidori impressa legitur quidem: *Nicænam*, sed deest vox: *ante*. Sic autem legendum esse, quemadmodum est emendatum, ostendunt verba, quæ ipsum Neocæsariense concilium antecedunt: Οἱ κείνοι δὲ ἄνθρωποι μὲν αἱ τῶν ἐν Ἀγκύρᾳ, τῶν δὲ ἐν Νικαίᾳ προγενέστεροι, id est: *qui canones posteriores quidem Ancyranis, anteriores autem Nicænis sunt*, quo loco in collectione Isidori impressa mendose est: *Et hi quidem canones secundi sunt eorum, qui in Ancyra et Cæsarea expositi sunt*. Redundat enim illud *et Cæsarea*, quare in recentioribus editionibus conciliorum ^d omissum est. Similis error est in codice canonum Moguntino.

^v Sexaginta: In codice canonum LX episcopi reperiuntur subscripsisse: sed postea additur: *et ceteri, et subscripserunt omnes episcopi diversarum provinciarum vel civitatum, num. CXXI*. Socrates lib. 2, cap. 16 in eo concilio ex occidentis partibus episcopus circiter CCC convenisse dicit, ex orientis vero LXXVI, qui etiam secessionem fecerunt. Idem Nicephorus lib. 9 cap. 12 et Tripertita. Theodoretus autem lib. 2 cap. 7 docet ex antiquis narrationibus, episcopos CCL convenisse. Omnino et in his et Patrum, et canonum numeris multa sunt emendata. Sed in multis etiam satis visum est indicare varietates; nonnulla autem lectoris diligentia sunt reservata.